
 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 624 – Quinta - Feira, 25 de Junho de 2020                         Página 1 de 1 

 

EDIÇÃO Nº 624 – Quinta - Feira, 25 de Junho de 2020 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

HOSPITAL MUNICIPAL 
SANT’ANA DE CARANDAÍ 
                                                                                                 
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO 
DA ATA DA SESSÃO DO 
PREGÃO ELETRÔNICO  
                                                                         
Processo Licitatório nº: 011/2020 - 
Pregão Eletrônico n°: 001/2020 
  
Data/Horário: início do recebimento das 
propostas: às 08h00mim do dia 
22/05/2020 
                        término do recebimento 
das propostas: às 09h00mim do dia 
04/06/2020 
                        início da sessão de disputa 
de preços: às 13h00mim do dia 
04/06/2020 
 
Pregoeiro: Ezequiel Eclesiastes de Lima 
 
Equipe de Apoio: Tatiane Cristina de 
Assis Reis, Danielle Vanessa de Carvalho 
e Maria Luísa Dutra. 

 

Objeto: escolha da proposta mais 
vantajosa para a Autarquia, de menor 
preço por item, para o REGISTRO DE 
PREÇO, consignados em Ata de 
Registros, visando a futura e eventual 
aquisição de medicamentos e saneantes 
para atender as necessidades da 
Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí.  
 
OBS.: as Atas da Sessão podem ser 
baixadas na íntegra pelo site 
http://hospital.carandai.mg.gov.br/ na aba 
“Editais” e posteriormente “Processos 
Licitatórios”. 
 

Vencedores:  

 

EMPRESA 
CNPJ 

VALOR 
SITUA
ÇÃO 

BIOHOSP 
PRODUTOS 
HOSPITALA
RES 

18.269.125/
0001-87 

R$ 
105.618
,70 

Venced
or 

DISTRIBUID
ORA DE 
MEDICAME
NTOS 
BACKES 
EIRELI – ME 

25.279.552/
0001-01 

R$ 
23.744,
96 

Venced
or 

NOVASUL 
COMÉRCIO 
DE 
PRODUTOS 
HOSPITALA
RES LTDA. 

14.595.725/
0001-84 

R$ 
117.626
,75 

Venced
or 

CRISTÁLIA 
PRODUTOS 
QUÍMICOS 
FARMACÊU
TICOS 
LTDA. 

44.734.671/
0001-51 

R$ 
145.343
,56 

Venced
or 

DISTRILAF 
DISTRIBUID
ORA DE 
MEDICAME
NTOS 

04.889.013/
0001-14 

R$ 
18.411,
00 

Venced
or 

EXEMPLAR
MED 

23.312.871/
0001-46 

R$ 
4.532,0

Venced
or 

COMÉRCIO 
DE 
PRODUTOS 
HOSPITALA
RES LTDA. 

0 

COMERCIA
L 
CIRÚRGICA 
RIOCLAREN
SE LTDA. 

67.729.178/
0002-20 

R$ 
205.523
,40 

Venced
or 

PRIORITTÁ 
PRODUTOS 
HOSPITALA
RES - 
EIRELI 

29.700.587/
0001-23 

R$15.89
5,71 

Venced
or 

 
VALOR TOTAL                 
R$636.696,08 

 

 
 

HOSPITAL MUNICIPAL 
SANT’ANA DE CARANDAÍ 

 
Ratificação de Adesão A Ata de Registro 
de Preços n° 002/2020, Processo 
Administrativo n° 015/2020 nos termos do 
que preceitua o Art. 22 do Decreto n° 
7892 de 23 de janeiro de 2013 e suas 
alterações.  
 
Objeto: Adesão a Ata de Registro de 
Preços, da Prefeitura Municipal de Belo 
Horizonte, referente ao Processo 
04.000.724.19.24, modalidade Pregão 
Eletrônico nº132/2019, objetivando a 
aquisição de Camas Hospitalares para 
atender as necessidades da Autarquia 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
 
Órgão Gerenciador do Registro de Preço: 
Prefeitura Municipal de Belo Horizonte; 
Processo 04.000.724.19.24, modalidade 
Pregão Eletrônico nº132/2019, 
Vigência da Ata do Registro de Preço: 
14/04/2020 a 14/04/2021. 
Data da Adesão: 25/06/2020  
Vigência da Adesão: 25/06/2020 a 
07/08/2020. 
Empresa: Andreia Lorenzi ME. 
CNPJ: 17.189.700/0001-79. 
Valor: R$ 87.278,10 (oitenta e sete mil, 
duzentos e setenta e oito reais e dez 
centavos). 
 

 
Helder Campos de Carvalho – Diretor 

Presidente.  

 
 

http://hospital.carandai.mg.gov.br/

		2020-06-25T17:09:21-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653




